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15) Første behandling af lovforslag nr. L 30: 
Forslag til lov om ændring af selskabsskatte- 

loven. (Ændret overgangsbeskatning for gensi- 
dige forsikringsselskaber). 

Af Jens Thoft (SF) m.fl. 

16) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 35: 

Forslag til folketingsbeslutning om beskat- 
ning af personer udstationeret i Danmark. 

Af Karen Jespersen (S) og Mimi Jakobsen 
(CD) m. fl. 

17) Første behandling af lovforslag nr. L 124: 
Forslag til lov om tilskud til miljøaktiviteter i 

Østlandene. 
Af miljøministeren (Per Stig Møller). 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Medlem af Folketinget Nør Christensen 

(CD) har meddelt mig, at han på grund af syg- 
dom ikke vil kunne give møde i Tinget i mindst 
7 dage, hvorfor han anmoder om orlov fra og 
med den 5. marts 1991 og om, at stedfortræde- 
ren må blive indkaldt. 

Finansministeren (Henning Dyremose) har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte : 

Forslag til lov -om tillægsbevilling for finanså- 
ret 1990. 

(Lovforslag nr. L 133). 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om tillægsbevilling for finanså- 

ret 1990. 
(Lovforslag nr. L 133). 
Tillægsbevillingsloven formaliserer de øko- 

nomiske dispositioner, der i finansårets løb er 
foretaget på forventet efterbevilling. 

En stor del af de ændringer i forhold til fi- 
nansloven for 1990, der er optaget på tillægsbe- 
villingslovforslaget, er tidligere forelagt Folke- 
tinget i form af lovforslag eller aktstykker. 

Herudover er Folketinget gennem de af Fi- 
nansministeriet udarbejdede budgetoversigter 
m.v. i 1990 løbende blevet orienteret om bl.a. 
ændringer i skønnene over statens indtægter og 
udgifter på de lovbundne tilskudsområder. Så- 
danne afvigelser i forhold til de skøn, der lå til 
grund for finansloven, er også registreret på til- 
lægsbevillingslovforslaget. 

Tillægsbevillingslovforslaget for 1990 er op- 
stillet efter den gamle kontoplan, medens op- 
gørelser over udviklingen fra 1990 til 1991 i de 
løbende budgetoversigter er opgjort efter den 
nye kontoplan af hensyn til sammenlignelighe- 
den mellem årene. Tillægsbevillingslovforsla- 
gets totaltal kan derfor ikke umiddelbart sam- 
menlignes med de totaltal, der er angivet i de 
løbende budgetoversigter. 

Det tilstræbes, at finansloven og tillægsbevil- 
lingsloven tilsammen nærmer sig det endelige 
regnskabsresultat for finansåret. Efter udarbej- 
delsen af tillægsbevillingslovforslaget vil der 
kunne finde mindre bevægelser sted på de en- 
kelte poster. De regnskabsmæssige forklarin- 
ger på sådanne afvigelser vil Folketinget få lej- 
lighed til at tage stilling til ved behandlingen af 
statsregnskabet. 

2. Oversigt over statsbudgettets nøgletal 
Underskuddet på statens drifts-, anlægs- og 

udlånsbudget har ændret sig med i alt 17,1 mia. 
kr. fra finansloven for 1990 til tillægsbevillings- 

. lovforslaget. Dette skyldes dels ændringer i den 
samfundsøkonmiske konjunkturudvikling, 
dels andre årsager, herunder ændret lovgiv- 
ning. 

En række af statens udgifter og indtægter er 
stærkt følsomme over for den samfundsøkono- 
miske udvikling. De konjunkturfølsomme po- 
ster på finanslov 1990 blev budgetteret med ud- 
gangspunkt i Det Økonomiske Sekretariats 
økonomiske vurdering fra oktober 1990. 

Den økonomiske vækst, ledigheden og de 
nominelle disponible indkomster har i 1990 ud- 
viklet sig nogenlunde som forudsat ved budget- 
teringen. Derfor har såvel kildeskatteindtæg- 
terne som den konjunkturbetingede udvikling i 
dagpengeudgifterne stort set udviklet sig som 
skønnet på finansloven. 

Den mængdemæssige udvikling i det private 
forbrug adskiller sig kun svagt fra det oprinde- 
lige skøn, men på grund af en svagere prisud- 
vikling har indtægterne fra de indirekte skatter 


